令和３年３月 19日

関 係 各 位

                             富山県薬事総合研究開発センター

 薬用植物指導センター長

種苗譲渡額の改定などついて（ご案内）

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

また、平素から当センターが実施する薬用植物の栽培推進事業につきまして、格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当センターでは薬用植物の種苗譲渡額については、県内での生産拡大を支援す

るため、低価格または据え置きなどの対応に努めてきたところですが、労働単価、原材料

費の上昇等により一部の種苗において、現行価格を維持できない状況となりました。

つきましては、令和３年４月１日（木）から下記のとおり価格を改定させていただきたくお

願い申し上げます。

敬具

記

   生産物名 種苗別
単

位

金額（単位:円） 備  考

変更前 変更後

シャクヤク

【薬用種】 株 40 40  据え置き

【ブランド種】 株 60 60 同上

【兼用種】 株 350  350  同上

【その他】 株 600  650  同上

【兼用種】

ポット苗
個 500  500

ポット苗から【兼用

種】ポット苗に変更

【その他】

ポット苗
個 － 700 新設

トウキ
種子 ㍑ 4,500  4,500  据え置き

苗 本 7  7  同上

ホソバオケラ 株 ㎏ 400  400  同上

オウレン
種子 ㍑ 5,000  5,000  同上

苗 本 6  6  同上

キハダ ポット苗 個 －  150  新設

ハトムギ 種子 ㍑ 400  400  据え置き

ハブソウ 種子 ㍑ 400  400  同上

エビスグサ 種子 ㍑ 400  400  同上

ミシマサイコ 種子 ㍑ 5,000  5,000  同上

アマチャ ポット苗 個 150  150  同上